РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» сентября 2023 г.

                                                   № 443
с. Шелаболиха

О начале отопительного сезона 2023 гг. на территории Шелаболихинского района
В связи с установившейся низкой среднесуточной температурой наружного воздуха, с целью своевременного решения вопросов запуска тепла на объекты соцкультбыта, на основании пункта 1 статьи 56 Устава
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрациям сельсоветов, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющих котельные, отапливающие производственные, социальные и жилые помещения, рекомендовать:

1.1. Начать отопительный сезон 2023 – 2024 годы на объектах социальной сферы с 25 сентября 2023 г.;
1.2. Начать отопительный сезон 2023-2024 годы на объектах жилищного фонда с 28 сентября 2023 г.:
взять под особый контроль режим работы котельных в строгом соответствии с температурным графиком;

назначить лиц, ответственных за сохранность и надлежащее использование топлива и обязать их ежедневно, начиная с 28 сентября 2023 г. и до окончания отопительного сезона, передавать оперативную информацию о состоянии дел на котельных и в отапливаемых помещениях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Шелаболихинского района (22-7-67), по следующим показателям:
наличие угля на отчетную дату (т);
расход угля за прошедшие сутки (т);

температура воздуха окружающей среды (утром и вечером).
2. Поручить информационно-методическому отделу управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов